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Znanych jest już kilka sposobów otrzy¬
mywania jadu pszczelnego, Langer (Ar-
chiv fiir experimentelle Pathologie und
Pharmakologie 38, 1897, str. 385) wyciągał
pszczołom, w celu otrzymania pewnych,
wchodzących w ogóle w rachubę ilości ja¬
du pszczelnego, żądła wraz z narządami
bezpośrednio przylegającymi, suszył je i
proszkował. Następnie z miałkiego proszku
jad wymywano wodą. W ten sposób otrzy¬
mywał badacz ten jednak tylko bardzo za¬
nieczyszczony roztwór wodny jadu pszczel¬
nego w postaci cieczy o barwie żółto-brą-
zowej.

Flury (Archiv fiir experimentelle Pa¬
thologie und Pharmakologie 85, 1920, str.
321) umieszczał w celu otrzymania więk¬
szych ilości zanieczyszczonego jadu
pszczelnego rój pszczół w dużym perko-
latorze i zmuszał pszczoły przy pomocy
par eteru do oddawania jadu. Następnie
owady, znajdujące się w stanie lekkiej na*}
kozy, wydobywano i zraszano na dużych
lejkach strumieniem wody w postaci desz¬
czu przy użyciu możliwie najmniejszej ilo¬
ści wody. Ciecze zawierające jad miały
zabarwienie żółtawe i były nieco męt¬
ne*



dobraną tak, że żądło może skórę przebić,
a następnie jad, zebrany po stronie prze¬
ciwnej do strony nakłuwanej, uzyskuje się
po jego wysuszeniu przez zeskrobywanie
lub za pomocą zabiegu podobnego.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tym, że podczas nakłuwania skóry przez

pszczoły wywiera się działanie ssące po
stronie przeciwnej do strony nakłuwanej.
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Óbą} badafcze Starali się Wż otrzymać
czysty Jad pszczelny do celów specjalnych.
Kropelkę jadu, wydzieloną przez żądło,
chwytano w kropli wody (ArchiY ffir expe-
rimentelle Pathologie und Pharmakologie
38, 1897, str. 384), lub też sadzano pszczo¬
ły na grubym zwilżonym papierze do filtro-

.. wania, przy czym papier wsysał jad wy-
I dzielany z żądła przy kłuciu. Następnie
: pajpier, zawierający jad pszczelny, podda¬
wano suszeniu, przy czym miejsca zanie¬
czyszczone zawartością jelit usuwano ^
miarę możności (Archiv fiir experimentelle
Pathologie und Pharmakologie 38, 1897 str.
385; 85, 1920, str. 324).
Metody te nie nadają się oczywiście do

otrzymywania większych ilości jadu
pszczelnego, co zresztą wymienieni bada-
cze sami zaznaczają.

Znaleziono, że większe ilości czystego
jadu pszczelnego można otrzymywać, jeże¬
li pszczoły zmusi się przez drażnienie do
przekłuwania skór zwierzęcych, które po
stronie nakłuwania mają powierzchnię
chropowatą, a po strome przeciwnej są
gładkie, i których grubość jest tak dobra¬
na, aby żądło mogło skórę przebić. Jad
zbiera się przy tym na stronie skóry prze¬
ciwnej do strony nakłuwanej, skąd może
być po wysuszeniu zeskrobany lub zdjęty
w inny odpowiedni sposób.
Przez zastosowanie skór o powierzchni

chropowatej po stronie nakłuwania ułatwia
się pszczołom nakłuwanie, ponieważ zapo¬
biega się w ten sposób ześlizgiwaniu się żą¬
dła. Narząd kłujący i zanieczyszczenia po¬
zostają na skórze po stronie nakłuwanej.
Kropelki jadu, wydzielające się z żądła
pszczoły przy kłuciu, mogą być po wysu¬
szeniu łatwo usunięte z przeciwległej
gładkiej powierzchni skóry, do której przy¬
legają. Grubość skóry winna być dobrana
trik, aby pszczoła mogła ją przekłuć. Ilość
Jadu pszczelnego otrzymywanego w ten
sposób może być jeszcze zwiększona przez

odsysanie powietrza po gładkiej stronie
skóry, ponieważ w ten sposób osiąga się do¬
kładniejsze opróżnienie gruczołu wytwa¬
rzającego jad.

Otrzymywanie jadu pszczelnego według
wynalazku niniejszego osiąga się np. w spo¬
sób następujący. Pszczoły chwyta się
szczypczykami i sadza na chropowatej
stronie garbowanej łuszczonej skóry koziej
lub baraniej, której przeciętna grubość wy¬
nosi około *4. mm... Przez słabe ściskanie
szczypczykami drażni się pszczołę i powo¬
duje nakłucie. Żądło pszczoły przebija
skórę i pozostaje w niej. Pszczoła wyrywa
się następnie i traci aparat kłujący. Musku¬
latura żądła działa i nadal po oderwaniu
go od pszczoły i tłoczy jad z pęcherzyka z
jadem na spodnią stronę skóry. W celu
wzmożenia działania żądła po stronie prze¬
ciwnej do strony nakłuwanej skóry wy¬
wiera się działanie ssące. W ten sposób
udaje się wydobyć znaczną ilość jadu
pszczelnego, który w innych warunkach po¬
zostawałby w pęcherzyku z jadem. Z 1000
pszczół otrzymuje się około 0,07 g suchego
jadu pszczelnego. Jad wysuszony zeskro-
buje się z gładkiej strony skóry. Przez roz¬
puszczenie zeskrobanej masy w wodzie, od¬
sączenie części rozpuszczonej od końców
żądeł, które mogą być ewentualnie zeskro¬
bane razem z suszonym jadem, i przez strą¬
canie otrzymanego przesączu alkoholem w
znany sposób (Archiv fiir experimentelle
Pathologie und Pharmakologie 85, 1920,
str. 322 u dołu) można uzyskać jad pszczel¬
ny w zupełnie czystej postaci.

Zastrzeżenia patentówe>

1. Sposób otrzymywania jadu pszczel¬
nego, znamienny tym, że pszczoły zmusza
się przez drażnienie do przekłuwania skór
zwierzęcych, które po stronie nakłuwanej
mają powierzchnię chropowatą, a są gład¬
kie po stronie przeciwnej i mają grubość
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